
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

OGGETTO: Verbale di comparazione bando di gara per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente 

per il servizio di sorveglianza sanitaria a. s. 2022/23  -  CIG Z403745ABD 

VERBALE DI COMPARAZIONE  

 

L’anno 2022, il giorno 05 del mese di settembre alle ore 12,00 presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico    

      dell’Istituto Comprensivo di viale Libertà alla presenza dei seguenti componenti: 

- Dott.ssa Montagna Giovanna (Presidente) 

- Ass. amm.vo  Pelligra Alessandra  (Componente) 

- Direttore SGA Sig. Vetro Massimiliano (Segretario verbalizzante) 

 

PREMESSA 

 

- che  con  prot. n.  3481/U del 26/07/2022, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di   Viale 

Libertà ha indetto la procedura, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016,  per l’affidamento dell’incarico 

di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria a.s. 2022/23; 

- che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell’art.  95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 : 

- che in data  27/07/2021 è stata inoltrata la lettera di invito ai seguenti operatori economici  

1. AP Group  S.r.l. 

2. Sicurworks S.r.l. 

3. Aequa Servizi  

 

      - fissando il termine per la presentazione delle offerte entro e non oltre le ore 13.00 del 18/08/2022  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
il Presidente inizia le operazioni per l’aggiudicazione di cui in oggetto, dando atto che sono pervenuti, nei 
termini stabiliti, n. 3 offerte: 

Di seguito vengono riportate le ditte che hanno presentato istanza di partecipazione  

1. A.P. Group S.r.l.   (prot. n.  3538/E  del  29/07/2022 tramite pec) 

2. Audioplus Due S.r.l.    (prot. n.  3559/E  del  04/08/2022 tramite pec) 

3. Medical Work Center Srl        (prot. n.  3560/E  del  04/08/2022 tramite pec) 

4. Ambiente E Lavoro s.r.l.                             (prot. n.  3572/E  del  05/08/2022 tramite pec)   

5. Siena Giuseppe (prot. n.  3580/E  del  09/08/2022 tramite pec) 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0003821/U del 05/09/2022 13:53:49VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

Il Presidente procede all’esame della documentazione amministrativa ammettendo le cinque ditte 

partecipanti. 

 

Di seguito vengono esaminate le offerte, procedendo alla seguente comparazione:  

 

DITTE Compenso 

annuo Medico 

Compenso (A) 

Tariffa per 

visita Assistenti 

Amm.vi  DSGA 

e collaboratori 

scolastici  a dip. 

N. 30    (B) 

Costo totale  

(A+B) 

Esperienza 

Medico 

Competente 

in altri 

Istituti 

Scolastici 

Esperienza 

Medico 

Competente 

in Enti 

Pubblici 

Totale 

punteggio 

A.P. Group  

Srl 

€ 217,00 

(esente iva) 

€ 28,00 (esente 

iva) Costo per 

uscita 0,00 

(zero) 

€ 1.057,00 

Punti 60,00 

Incarichi 7 

Punti 28 

Incarichi 6 

Punti 12 

100 

Audioplus 

Due Srl 

€ 250,00  

(esente iva) 

€ 40,00 (esente 

iva) Costo per 

uscita 0,00 

(zero) 

€ 1.450,00 

Punti 43,74 

Incarichi 0 

Punti 0 

Incarichi 1 

Punti 2 

45,74 

Medical 

Work Center 

Srl 

Incarico 

gratuito 

€ 27,00 (esente 

iva) + esame 

ematochimico 

€ 12,00 per c.s. 

Costo per 

uscita euro 

0,00 

€    1.086,00 

Punti 58,40 

Incarichi 2  

Punti 8 

Incarichi 2 

Punti 4 

70,40 

Ambiente E 

lavoro Srl 

€ 150 + 15 

euro (per ogni 

esposto 

superiore a 5) 

(esente iva) 

€ 50,00 (esente 

iva) Costo per 

uscita € 100,00  

(per visite 

meno di 5 

lavoratori) 

€ 1.740,00 

Punti 36,45 

Anni  2 

Punti 8 

Anni 2 

Punti 4 

48,45 

SIENA 

GIUSEPPE 

€ 899,00 € 44,90 (esente 

iva) 

€ 2.246,00 

Punti 28,24 

Anni 0 

Punti 0 

Anni 0 

Punti 0 

28,24 

 

Terminato l’esame delle istanze presentate e protocollate agli atti digitali della scuola, la Commissione, 

stabilisce di assegnare l’incarico alla ditta A.P. Group S.r.l. a seguito dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa. 

 

Alle ore 13,30, conclusi i lavori, la Commissione rimette la documentazione al Dirigente Scolastico e redige il 

presente verbale, che viene contestualmente letto, approvato e sottoscritto. 

 
Letto, Confermato e sottoscritto  
     Il Presidente  

Dott.ssa Giovanna Montagna_______________________________ 

Componente 
Ass.amm.vo Alessandra Pelligra _____________________________ 
 
Il segretario verbalizzante 
Sig. Massimiliano Vetro ____________________________________

    


